
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Instituto Federal Sul de Minas Gerais - Campus de Muzambinho

Bairro Morro Preto — Caixa Postal 02 — Muzambinho/MG — CEP: 37890-000
Fone/Fax: (0xx35) 3571-5051

PORTARIA Nº 001, DE 02 DE JANEIRO DE 2018

O DIRETOR GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIENCIA E
TECNOLOGIA DO SUL DE MINAS GERAIS — CAMPUS MUZAMBINHO, no uso de suas

atribuições legais, resolve:

Autorizar a alteração de férias de servidores deste Campus durante o

exercício de 2018.

PUBLIQUE-SE,



, .?

MINISTERIO DA EDUCAÇÃO
Instituto Federal Sul de Minas Gerais - Campus de Muzambinho

Bairro Morro Preto — Caixa Postal 02 — Muzambinho/MG — CEP: 37890-000

Fone/Fax: (Oxx35) 3571-5051

PORTARIA Nº 002, DE 02 DE JANEIRO DE 2018

O DIRETOR GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIENCIA E

TECNOLOGIA DO SUL DE MINAS GERAIS - CAMPUS MUZAMBINHO, no uso de suas

atribuições legais, resolve:

Designar os servidores abaixo relacionados, para constituírem a Comissão responsável pelo
Edital 01/2018 que trata do Processo Seletivo Simplificado para PROFESSOR para atender ao

Programa Nacional de Acesso ao Ensino Técnico e Emprego — Rede e-Tec Brasil deste Campus:

- Larissa Sales Martins, Professor(a) EBTT;
— José Sérgio de Araújo, Professor(a) EBTT;
- Francisco Helton de Sá Lima, Professor(a) EBTT;
- Claudiomir da Silva dos Santos, Professor(a) EBTT;
- Marcos Celso Rodrigues, Professor(a) Substituto(a);
- Frederico Luiz Pereira, —-;

- Juliana Carvalho Ribeiro, —;
- Maria Bernadete da Silva Brasil, --;
- Osmar de Souza Magalhães, Téc Tecnologia da Informação;
- Laura Rodrigues Paim Pamplona, Téc. em Assuntos Educacionais.



"'

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Instituto Federal Sul de Minas Gerais - Campus de Muzambinho

Bairro Morro Preto — Caixa Postal 02 — Muzambinho/MG — CEP: 37890-000
Fone/Fax: (0xx35) 3571-5051

PORTARIA Nº 003, DE 02 DE JANEIRO DE 2018

O DIRETOR GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIENCIA E
TECNOLOGIA DO SUL DE MINAS GERAIS — CAMPUS MUZAMBINHO, no uso de suas

atribuições legais, resolve:

Designar os servidores abaixo relacionados, para constituírem a Comissão responsável pelo
Edital 03/2018 que trata do Processo Seletivo Simplificado para Contratação de TUTOR
PRESENCIAL para atender ao Programa Nacional de Acesso ao Ensino Técnico e Emprego — Rede
e-Tec Brasil deste Campus:

- Frederico Luiz Pereira, —-;
- Juliana Carvalho Ribeiro, —;
- Maria Bernadete da Silva Brasil, --;
- Osmar de Souza Magalhães, Téc Tecnologia da Informação;
- Laura Rodrigues Paim Pamplona, Téc. em Assuntos Educacionais.

A HADO RODRIGUES

TOR GERAL



“,

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Instituto Federal Sul de Minas Gerais - Campus de Muzambinho

Bairro Morro Preto — Caixa Postal 02 — Muzambinho/MG — CEP: 37890-000

Fone/Fax: (0xx35) 3571-5051

PORTARIA Nº 004, DE 12 DE JANEIRO DE 2018

O DIRETOR GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIENCIA E
TECNOLOGIA DO SUL DE MINAS GERAIS - CAMPUS MUZAMBINHO, no uso de suas

atribuições legais, resolve:

Designar os servidores abaixo relacionados, para constituírem a Comissão responsável pelo
Edital 04/2018 que trata do Processo Seletivo Simplificado para Contratação de PROFESSOR para
atender ao Programa Nacional de Acesso ao Ensino Técnico e Emprego — Rede e-Tec Brasil deste

Campus:

- Robson Nogueira Tomas, Prof. EBTT — Campus Poços de Caldas;
— Marcos Celso Rodrigues, Professor(a) Substituto(a);
- Janaína de Paiva Paula Barroso, -—;
- Rogério William Fernandes Barroso, Analista de Tecnologia da Informação;
- Laura Rodrigues Paim Pamplona, Téc. em Assuntos Educacionais.

a' OR GERAL



“'

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Instituto Federal Sul de Minas Gerais - Campus de Muzambinho

Bairro Morro Preto — Caixa Postal 02 — Muzambinho/MG — CEP: 37890-000

Fone/Fax: (Oxx35) 3571-5051

PORTARIA Nº 005, DE 15 DE JANEIRO DE 2018

O DIRETOR GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIENCIA E
TECNOLOGIA DO SUL DE MINAS GERAIS - CAMPUS MUZAMBINHO, no uso de suas

atribuições legais, resolve:

Designar os servidores abaixo relacionados, para constituírem a Comissão responsável pelo
Edital 05/2018 que trata do Processo Seletivo Simplificado para Contratação de PROFESSOR
MEDIADOR para atender ao Programa Nacional de Acesso ao Ensino Técnico e Emprego — Rede
e-Tec Brasil deste Campus:

- Laura Rodrigues Paim Pamplona, Téc. em Assuntos Educacionais;
- Flávia Bento, --

- Robson Nogueira Tomas, Prof. EBTT — Campus Poços de Caldas;
— Marcos Celso Rodrigues, Professor(a) Substituto(a);
- Janaína de Paiva Paula Barroso, --;
— Rogério William Fernandes Barroso, Analista de Tecnologia da Informação;
- Vander Batista da Silva.



.?

MINISTERIO DA EDUCAÇÃO
Instituto Federal Sul de Minas Gerais - Campus de Muzambinho

Bairro Morro Preto — Caixa Postal 02 — Muzambinho/MG — CEP: 37890-000
Fone/Fax: (Oxx35) 3571-5051

PORTARIA Nº 006, DE 18 DE JANEIRO DE 2018

O DIRETOR GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIENCIA E
TECNOLOGIA DO SUL DE MINAS GERAIS - CAMPUS MUZAMBINHO, no uso de suas

atribuições legais, resolve:

Designar os servidores abaixo relacionados, para constituírem a Comissão responsável pelo
Edital 06/2018 que trata do Processo Seletivo Simplificado para Contratação de APOIO
ADMINISTRATIVO para atender ao Programa Nacional de Acesso ao Ensino Técnico e Emprego
PRONATEC com atuação pela Rede e-Tec Brasil deste Campus:

- Laura Rodrigues Paim Pamplona, Téc. em Assuntos Educacionais;
- Matheus Batista Barboza Coimbra, Tradutor e Intérprete Linguagem de Sinais;
- Bárbara de Carvalho Garcia, Assistente de Alunos.



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Instituto Federal Sul de Minas Gerais - Campus de Muzambinho

Bairro Morro Preto — Caixa Postal 02 — Muzambinho/MG — CEP: 37890-000

Fone/Fax: (0xx35) 3571—5051

PORTARIA Nº 007, DE 19 DE JANEIRO DE 2018

O DIRETOR GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIENCIA E

TECNOLOGIA DO SUL DE MINAS GERAIS - CAMPUS MUZAMBINHO, no uso de suas

atribuições legais, resolve:

Designar os servidores abaixo relacionados, para constituírem a Comissão responsável pelo
Edital 08/2018 deste Campus:

- Laura Rodrigues Paim Pamplona, Téc. em Assuntos Educacionais;
- Matheus Batista Barboza Coimbra, Tradutor e Intérprete Linguagem de Sinais;
— Bárbara de Carvalho Garcia, Assistente de Alunos.

LUIZ CHA 0 RODRIGUES

IRETOR GERAL
x/



«'

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Instituto Federal Sul de Minas Gerais — Campus de Muzambinho

Bairro Morro Preto — Caixa Postal 02 — Muzambinho/MG — CEP: 37890-000
Fone/Fax: (0xx35) 3571-5051

PORTARIA Nº 008, DE 25 DE JANEIRO DE 2018

O DIRETOR GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIENCIA E
TECNOLOGIA DO SUL DE MINAS GERAIS - CAMPUS MUZAMBINHO, no uso de suas

atribuições legais, resolve:

Designar os servidores abaixo relacionados, para constituírem a Comissão responsável pelo
Edital 09/2018 que trata do Processo Seletivo Simplificado Emergencial para Contratação de
bolsistas para atuarem como COORDENADORES DE POLO EaD para atender ao Programa
Nacional de Acesso ao Ensino Técnico e Emprego PRONATEC com atuação pela Rede e-Tec
Brasil deste Campus para as cidades de Passos, S. Gonçalo do Sapucaí, Guaranésia, Ouro Fino,
Camanducaia, Lambari e Cabo Verde:

— Laura Rodrigues Paim Pamplona, Téc. em Assuntos Educacionais;
— Matheus Batista Barboza Coimbra, Tradutor e Intérprete Linguagem de Sinais;
- Bárbara de Carvalho Garcia, Assistente de Alunos.


